
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¡COPIA!

at

0 012
y

RESOLUCION RL - 3782

NICOLAS CAS5I5 USCOCOVICH

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de las atribuciones usñaladas por el señor Super -
intendente de Compañías, según Resolución No. 6053, de 22 de dí
cianmbre de 1.278 ;

CONSIDERAMDO:

Que el 27 de Yayo de 1.377 ue na otorgado ante el Notario
7* de este Cantón Doctor Jorge Maldonado Rennella, la escritura
pública de convalidación, aumento de capital y veforaa de «ata-
tutos de la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada MUE
BLES EL POBQUE C,LTDA;

Que el señor Joaquín Orrantía Vernaza, en su calídad de Se
rente de dicha sociedad según se ha aoreditado, ha presantado
tres copias notariales de la niema, soltirtando la aprobación de
tales convalidación, aumento de capital y reforma de estatutos;

Zus el Departamento de Inspección de esta Superintendencia
de Compañías ha presentado el Informe No 77-7583-DIA del 3% de
Septiembre de 1.977, que comprueba la integración de capital en
loa términos constante en la citada escritura;

Que la convalidación estásujeta al trámite previsto en al
Art. 33” de la Ley de Compañías Codificada y las resoluciones No.
2387 del 14 de Mayo de 1.971; 4591 del 21 de Abril de 1.975; y
la 65532 del 168 de Junio de 1.277, expedígas por 21 asñor Super-
intendente de Compañías ;

Que en cumplimiento de la Resolución No.RL-3642 de 24 de
Octubre de 1.977 se ha publicado «a el DIARIO EXPRESO en sus e
diciones correspondientes a los días Viernes 23, Sábado 23 y
domingo 30 de octubre de 1.377 el extracto de la escritura pú-
blica de convalidación, aumento de capital y reforma de estatu
tos de la mencionada Compañía; otorgada el 27 de Mayo de 1.977
ante el Notario 7” de este Cantón, sin que se haya recibido no
tificación alguna de solkbituá de aposición a la inscripción
de la asscritura antes mencionada,

Que la convalidación se refiere al pago de capital social,
ya que en la escritura ¿ública de conatitución solamente paga-
ban el 25% de cada una de las participaciones, gor lo que «n
esta nueva escritura se paga como exige la Ley;

Lue consta de dcha escritura, —que 3e an cumplido los
requisitos legales,



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¡COPIA

c
a 013

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a).- La convalidación de la
Compañía de Responsabilidad Limitada denominada MUEBLES EL
BOSQUE C. LTDA; b).- El aumento ¿a capital afectuado por la
suma de QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en DOSCIENTAS partici
paciones socíales de CINCO MIL SUCRES cada una; y, 2).- La
reforma de estatutos constante en dicha escritura.

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una 80-
la vez , en uno de los periódicos de

mayor «circulación en Guayaquil, «el extracto de la escritura _—
úe 27 de Mayo de 1.377, que será elaborado por este Despacho
y la razón de su aprobación.

ARTICULO TERCERO.- Disponer que =1 dotacio 7” de este
Cantén anote al marzen de la matríz

úe la escritura pública de convalidación, aumento de capital
y reforma de «estatutos $ la Compañía de Responsabilidad Li- o
mitada denominada MUBLES EL BOSQUL C. LTDA, otorgada en esa
Notaría el 27 de Mayo «de 1.977, que se la aprueba en virtuú
de esta Resolución. El señor Notario sentaÑá razón del oum--
vlimiento de esta anotación marginal.

ARTICULO CUARTO, - Disponer que =1 Registrador Mercantil
de Guayaquil: a).- Inscriba la referi-

úa escritura pública y esta Resolución en el Registro Mercan
tíl a su cargo, Libro de Industríales, de acuerdo con sl Art. CT
139 de la Ley de Compañías Codifícada y Árt. 3” del 5.5. do.
733 del 22 de agosto de 1.975; y, b).- Cumpla con las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el Art.
33* del Código de Comercio.

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Notario 7” de este Can
tón tome razón del contenido de la es-  _.

eritura que se manóáa a inscribir al margen de la matríz de
la otorgada el 8 de Noviembre de 1.978, por la cual se cons-
tituyóS la Compañía.

COMUNIQUESE.- Dada y firmada «n la Superintendencia de
Compañías en Guayaquil a los diecisiete álas cel mes de no-
viembre de will novecientos setenta y siete.

A
YY

Nicolás Cassis Uscocovich
INTENDENTE DE COMPARIAS

 

Mera,



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA!

| | C 014.

Ye

Proveyóo y firmó la Resolución que antecede el señor Doa-
tor Nicolás Cassis Yscocovich Intenúsnte de Compañías en Suaya

quil a los diecisiete días del mes de noviembre de mil nova--

cientos setenta y siate.- LO CERTIFICO.-

Eesol No.3762
1713131177
DL*FEJ-GTH

y

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita

 

esta Resolución de fojas 12.893 me 12.897, Níómero 965 del

   

  

  

  
    

  

    
  

    

Registro Mercantil, Rubro de Industriales otada bajo el

ynúmero 32.663 del Repertorio.»  Guaya inte 1 cinco -

 

  4de Noviembre de mil vecientos sete siete.» El Re=
MERC
SATtirador Mercantil.

IVAR ANDRABE
| Zantón Guayaquil

de hoy, se tomó nota

ABOGADO MECTOR MIA
Registrador Mercantil

fojas 11.261 del Re

 

a
de Noviembre (4 El Registrador Mer
PITT

em...

ABOGADO MESTOR MBUEL—ALQ
Registrador Mercantildal CantonGeryequil

setente 1 seis, ul margen 'de/ la/ inscripción respectiva.-

 

   

 


